
 
  

  60. Veronica Thörnroos (Huvudinlägg)

  
  
  

Herr president! Kära vänner! Det här blir en tre minuters resa som börjar i
mental ohälsa och slutar i internationella avtal.

Vi behöver trygghet och säkerhet. Vi vet alla hur våra invånare mår efter
pandemin. Vi vet att mental ohälsa och psykiska sjukdomar ökar. Vi vet att
många unga, äldre, pensionärer - alla mår psykiskt dåligt. Det påverkar den
sociala hållbarheten. Vi behöver trygghet, och vi behöver säkerhet.

På statsministermötet i dag diskuterade vi AI, artificiell intelligens, och vi
konstaterade att den används alltmer i vårt vardagsliv och alltmer mellan
länder. Den kan vara en möjlighet, men den kan också vara ett hot. Det vi
kanske inte diskuterade lika mycket fullt ut är hur vi ska skydda den kritiska
infrastrukturen, som är en förutsättning för att digitala medier, digital
information, ska kunna transfereras över de nordiska gränserna. Ni kanske
tycker att det är lite underligt att jag tar upp detta från åländsk sida. Men vi
lyfter upp det från åländsk sida därför att vi befinner oss mitt i Östersjön,
och vi vet att de transfereringsledningar som finns mellan länderna där allt
som oftast passerar Åland.

Med anledning av detta och i ljuset av den säkerhetspolitiska situationen vill
jag från åländsk sida säga att det är av yttersta vikt att värna den
internationella rätten, men det är också av yttersta vikt att våga tänka
utanför boxen och kanske fundera lite kring nya samarbeten som inte har
funnits etablerade tidigare. Internationella avtal bildar hela grunden för ett
fungerande samarbete mellan stater, och vi i Norden borde inte på något
sätt medverka till att luckra upp detta. Jag säger inte att vi arbetar i den
riktningen - jag bara höjer ett litet varningens finger.
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Mot denna bakgrund slår vi vakt om att Ålands demilitarisering och
neutralisering ska förbli intakt och att någon förändring av internationella
avtal som reglerar Ålands demilitarisering och neutralisering inte heller ska
vidtas med anledning av Natoutvidgningen eller andra framtida förändringar
av säkerhetsläget i Östersjön.

Avslutningsvis, apropå Hagasamarbetet: Ja tack, vi kommer gärna med i
det samarbetet om vi bara ges möjligheten.
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